АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛОКАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАМЕНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» апреля 2019 г.                                    № 24                                   х. Малая Каменка
О   комиссии по присвоению, изменению и аннулированию адреса объекта адресации в Малокаменском сельском поселении

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 2 Устава муниципального образования «Малокаменское сельское поселение», Решения Собрания депутатов Малокаменского сельского поселения от 23.03.2011г. №82 «Об утверждении Положения «О единой системе адресного описания местоположения объектов градостроительной деятельности в Малокаменском сельском поселении», в целях совершенствования механизма присвоения, изменения и аннулирования адреса объекту адресации в Малокаменском сельском поселении
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о комиссии по присвоению, изменению и аннулированию адреса объекта адресации в Малокаменском сельском поселении (приложение 1).

2. Утвердить состав о комиссии по присвоению, изменению и аннулированию адреса объекта адресации в Малокаменском сельском поселении (приложение 2).
3. Признать утратившим силу постановление Администрации Малокаменского сельского поселения от 23.03.2011 № 14 «О комиссии по присвоению наименований (переименований) улиц и иным территориям, установлению нумерации домов в Малокаменском сельском поселении».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Малокаменского сельского поселения                                         Р.В. Кравцов
Приложение 1
к постановлению

Администрации Малокаменского

сельского поселения
от 15.04.2019г. №24
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по присвоению, изменению и аннулированию адреса объекту адресации  в Малокаменском сельском поселении
Комиссии по присвоению, изменению и аннулированию адреса объекта адресации в Малокаменском сельском поселении создается Главой Администрации Малокаменского сельского поселения.

Предметом деятельности комиссии является рассмотрение обращений граждан и организаций по вопросам присвоению, изменению и аннулированию адреса объекта адресации в Малокаменском сельском поселении.
Для рассмотрения вопросов, входящих в компетенцию комиссии, устанавливается следующий порядок:

- организация или гражданин подает заявление на имя председателя комиссии с изложением вопроса по существу;

- к заявлению прилагаются дополнительные документы, необходимые для рассмотрения вопроса, согласно Решению Собрания депутатов Малокаменского сельского поселения от 23.03.2011г. №82 «Об утверждении Положения «О единой системе адресного описания местоположения объектов градостроительной деятельности в Малокаменском сельском поселении»;

- комиссия рассматривает поданное заявление в течение 1 месяца с момента обращения заявителя, запрашивает необходимую информацию в различных организациях и принимает решение, на основании которого готовится проект постановления Администрации Малокаменского сельского поселения. В необходимых случаях вопрос выносится на рассмотрение Собрания депутатов Малокаменского сельского поселения.

На территории Малокаменского сельского поселения не допускается установка памятных знаков и наименование улиц, организаций и других объектов именами людей при их жизни.

Прием и учет заявлений по вопросам деятельности комиссии, оформление протоколов заседаний комиссии, подготовку проектов постановлений Администрации Малокаменского сельского поселения осуществляет ответственный секретарь комиссии.

Периодичность работы комиссии - по мере накопления вопросов, входящих в ее компетенцию.

Приложение 2
к постановлению

Администрации Малокаменского

сельского поселения
от 15.04.2019 г. №24
СОСТАВ

комиссии по присвоению, изменению и аннулированию адреса объекту адресации  в Малокаменском сельском поселении
	Кравцов Р.В.
	Председатель комиссии  - Глава Администрации Малокаменского сельского поселения

	Члены комиссии:

	Цой Е.Р.
	ответственный секретарь комиссии – ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений Администрации Малокаменского сельского поселения;

	Гончаров А.В.
Наумова С.Н.
	ведущий специалист по вопросам муниципального хозяйства Администрации Малокаменского сельского поселения;

старший инспектор по правовой, кадровой и архивной работе Администрации Малокаменского сельского поселения